Secundum inuidiam acceptat omnia. dicitur. s. duo ser-
uitur vno. et seruitur vno acceptat et ser-
uitur alteri. reprobatur. aut dissilatur. tunc iste
videns se non ita gratum vno suo. inuidet con-
seruo. Vnde Seneca de seculis oratorum dicit sic.
Decet est consuetudo vna o dinites tam diu cordi
vobis sumus. quod ad iniuriam vocetis finem
seruitutis. hoc ille. sed huiusmodi miser est. ut
p. 37. inuidia elocuti dicitur. dicitur. s. duo ad
nocentem in eadem causa iteruenientem qui succum
bit inuidet vincet. Vnde Augustinus in sermone dicit
Nihil impudentius arrogat in aduocato qui
garrulitate auctoritate putat. et ad lites in
labiectos tumide intonat. **38.** inui-
dia promouet. dicitur. s. duo querunt eandem dig-
nitatem. et vnus promouet et alter non. tunc qui
amittit inuidet possidenti. Vnde Seneca in quadam
epistola dicit sic. Simul ista mundi rector deus po-
suit. odium atque regnum. Qui godia nimium
timet. regnare nescit. Hille. **39.** inuidia
obtrahit. dicitur. s. duo petunt gratiam a deo. vltimab
homine. et vnus obtinet gratiam. alter ve-
ro non. tunc qui non obtinet gratiam inuidet obtri-
nenti. Vnde Augustinus in libro de baptismo puulorum dicit
sic. De gratia cur ad istum veniat. ad illum non ve-
niat. occulta est causa potestatis. iusta est non potestatis. H
ille. Eodem modo de gratia hominis. **40.** inuidia
pertrahit. dicitur. s. duo perant eandem mulierem
tanquam coniuales. vnus pertrahit amorem amasi-
e. alter vero non. ex quo surgit inuidia et mortalis
inimicitia. Mat. 24. Erunt duo in lecto vno
vnus assumet et alter relinquet. Duo erunt in
agro. vnus assument et alter relinquet. et sic
patet. **Post** hac declarationem dixit sanctus
Thomas aie de uote. Omnia simplex iam po-
tes intelligere grauitatem perit inuidie. Ne tam
Belial quod in argutis suis. docebo te quod pa-
cto ei rideas. **Ad** primum dicitur quod inuidia dis-
fert a celo. primum quod est circa bona honesta.
ut dicitur in psalms. talis non celus est bonus. sed inuidia
spem mala. **Ad** secundum dicitur quod talis tristitia
alienorum bonorum inquitur ex eis timet nocum
tum uel sibi ipsi uel alijs bonis non est inuidia
imo potest esse sine peccato. ps. Letabitur iu-
stus cum viderit vindictam. **Ad** tertium
dicitur quod Iero. sumit ibi inuidiam per celo quo
debet scitari ad proficiendum cum melioribus. et
hec est virtus. **Ad** quartum dicitur quod motus inuidie
secundum quod est passio sensualitatis est quod dicitur in
tunc cum in eo non sit vnus dominus ut patet in infantibus
id non est peccatum mortale. Tunc causa gratias agens
deus et suis doctoribus ab hinc domum in pace Am

Feria tertia dicitur secunde quadragesime
Sermo 147. de peccato ypocrisis.

Arit mister vester. Mat. 23. ca. Hodie anima sim-
plex fidelis et deuota salu-
luti sue intera accessit ad
ecclesiam. et audies missam
tam ex lectioe per hie Regi
t. 7. quod ex euangelio aduertit vna p. clonē val-
de notabile. s. Per hie hie p. clonē qd est p. u-
tium vere bonitatis est iter oia scelera vete-
stade pueritatis. Rō ista p. clonē est ista.
Ypocrita. n. est qui habet occultam iniquitatem et
illam palliat vobis uel exteriori habitu ad h
ut appareat bonus. non ut deus laudet vel pro-
ximus edificet. uel aliq. alia bona causa. Calam
aut ypocrisim attingit copari ad alia peccata
dupli. Vno modo ad oia generaliter. et sic non ex-
cedit oia peccata. cum multa possint fieri ex ma-
iori libidine quam ypocrisis. **2.** potest copari
ri sp. aliter ad aliq. d. apertum peccatum. ita videt
ut in duobus oia sint paria. excepto quod
vni est ypocrisim palliatum et aliud in ma-
stru. tunc in tali casu peccatum palliatum per simula-
tionem et ypocrisim est grauius quam manifestum et
apertum. quia illa simlacio cum fiat ex pura et pueris
itero de pl. ag. equat hie peccatum quod publicatio ag-
grauet aliud peccatum. Vnde glo. Iero. sup illud
Ista. 6. In tribus annis qui mercenarij. dicit
sic. In p. p. de duobus malorum leuius est aper-
te peccare quam simulare. **Qui** autem assignant
tres rationes. **Prima** est seductio. **Prima** ypocri-
ta spem boni quam p. dicitur auertit ad malum
auertendo a bono hinc et conuertendo ad ma-
lum hinc. s. ad apparentiam scitatis ut de se uo-
cat alios. **Secunda** est subuersio. Ypocrite
n. magis nocet simplicibus primum quod ypo-
crisis est in hereticis. quia rōe scitatis palliate
de facili credit eis. **3.** Mat. 23. dicit xps. At-
tēdit a falsis prophetis qui veniunt ad vos in ve-
stimētis ouium. intrinsecus autem sunt lupi rapa-
ces. **Tertia** est deliberationis. quia ex maiori
studio et deliberatione peccat ypocrita quam
le qui aperte peccat. Vnde Ido. 2. li. 3. de summo
bono dicit sic. Quod vitia spes virtutum p. se-
runt. id est prouosius suos sectatores decepti
quia se sub velamento virtutum regunt. Oia p. n-
a simplicibus perpetrari vitia. simlacio vobis et
ypocrisis non committit nisi a male astutus.
per calliditatem valentibus vitia sub specie virtutum
celare. et non iam sanctitati obijcere. Hille

His intellectis aia exiit ab ecclesia vna
des domum cum p. p. seruiendi deo vaciter
et non simulate per ypocrisim ostēdo se esse il-
lud quod dicitur. Et ecce Belial intendens eam ab
hypothesi reuocare ait. Omnia simplex quod sa-
cie deo p. rā leuiter credendo. Volo tibi
ostēdere quod minus malum est occulte peccare quam
p. rā manifeste. **Primo** sic licet fallere
aliquem in duplitate vobis propter aliquam
sui uel proximi utilitatem. ut patet cum alijs q. n-
ab officialibus iudicis ad mortem. ita hie populus
intentione utilitatis p. n- fallere aliquem per
simlacionem ut patet de David qui mutauit sa-
cie suam coram rege Geth. per Regi. 2. **2.** sic
Alijs bonis religiosus maiorē p. n- ostē-
dat coram eorum ut ipsi magis edificentur. sed
ex hmeret propter bonum exemplum. **3.** sic
sic. Alijs potest peccatum suum occultare vltim ad vi-
tandam infamiam uel ad vitandum scandalum
alioz. sed hoc non licet. **4.** sic. Sim-
lacio quod Iheu rex israel si fuit se idola colere vel-
le ut interficeret sacerdotes Baal fuit vtili-
tatis rationabilis. ut patet per Regi. 2. **5.** ypocrisis
non est ita magnū peccatum ut dicitur. **Aia** vobis abi-
it tristis gressus et p. n- legis doctores. Cui
mox obuiauit Moyses. et quod cognita causa me-
stice ait. Ego declarabo conclusionem tuam
testimonio legis quadruplicis. s.
Legis Naturalis. **1.** Malis. et hie quadrupli-
Legis Diuinalis. **2.** citer. s. p. rōes naturales
Legis Proprietas. **3.** p. phos morales. p.
Legis Humanalis. **4.** poetas. p. exempla ge-
Primo testi- **1.** tiliū. **2.** Quod ad rō-
monio legi- **nes** nales. Sciendum
quod secundum Ido. 2. li. ethimo. Ypocrita greco
sermone. latine simulatoz inter p. rā. q. dicitur
vitijs malis sit. bonum se palam ostendit. ypo. n.
falsum. cri sim. iudiciū interpretat vobis non
ypocrite tractū est a spe vobis qui in specta-
culis contēpta facie p. p. incedunt. velates
vultū vario colore ut ad p. sone quā simu-
lant similitudinē pueniāt. modo in spe vobis. modo
in spe seie. ut sit in ludis etiā ut p. p. sal-
lant. Vnde Augustinus dicit li. de sermone vobis imo-
te. q. sicut ypocrite et simlatores aliaz p. sone
rū agunt p. sone illius quod non sunt. **2.** n. q. agit
partes agamēdis vere ipse est sed simlato. Sic
in ecclesijs et in oia vita humana quod vult vi-
deri esse quod non est. ypocrita est. Simulat. n. se
esse iustum et non est. Spēs autem ypocrisis sunt. **4.**
Prima est quod intentione fert ad defectū sci-
tatis et simlacionem eius. s. ut quod curet ut non

scitatem habeat sed solum ut scilicet appareat sicut
p. sone accipi in sacra scriptura. et sic est pec-
catum mortale. Nullus enim p. n- tollit scita-
te nisi per peccatum mortale. **Primo** dicitur. n. ista
apparetur ut liberi vacet peccato. Vnde Gregorius
li. 3. moralium dicit sic. Simulatores callidi. p-
uocant iram dei. quia simlatoz aliud simulat. ali-
ud agit. castitatem p. fert. luxuriam sequitur. bene-
dicit paupertatem. et marisum replet. **Secun-**
da est quod intentione fert ad simlacionem scitatis
a quod deficiat per peccatum mortale. puta cum simu-
lat scitatem ut falsam doctrinam disseminet.
uel ut adipiscatur ecclesiasticam dignitatem idi-
gnam. uel quod alia bona temporalia in quibus sine
p. sone. **Tercia** est quod intentione fert ad sim-
lacionem p. n- austeritatis vite. et ostendit eam.
non tamen facere p. n- et sic deducit ad fina-
lem ipniam. et talis ypocrisis est blasfemia in
spem sanctam. quia maxime p. fert gratiam spiritus sancti quod
remittit peccata in vera p. n-ia. Vnde glo. sup. Le-
ui. ca. 24. dicit sic. Sic vobis p. n-ia venia p. meret.
ita simlacio vobis irritat. **Hoc** autem scilicet p. n-
irremediabile peccatum et blasfemia in spem sanctam
dixerunt. **Quarta** est quod intentione ypocrite
fert ad ipsam spontaneam bonitatem. ita quod in
ipsa fictio delectatur. dicitur quod dicitur 4. ephesorum. quod
magis vicēdus est vobis quam malus. **Quinta**
ad phos morales. sciendum quod ypocrisis est valde
detestanda quadrupli. **1.** p. Cullis. li. p. de offi-
cijs dicit sic. Totus iniusticie nulla capitalioz
quod eo quod cum maxime fallat id agit ut boni vi-
ri videantur. Et li. 2. dicit sic. Oia ficta celeri-
ter rā quod flosculi decidunt nec simularū quod
potest esse diuturnū. Et li. 3. dicit sic. Oēs aliud
agētes et aliud simlatores perfidi sunt. iphi-
et malitiosi. **Nullū** igitur eorum factū vtile esse
potest. cum tot sit vitijs inquinatū. Et li. de ami-
citia dicit sic. Oium rex simlacio iustiosa est
Tollit. n. iudiciū veri. **2.** Seneca. li. p. de cle-
mētia ad Heronem dicit sic. Nemo potest diu p-
sonam ferre fictam. Cito in naturam suam recidunt
quibus vitas non subest. **Que** autem ex solido na-
sunt. tpe in melius proficiunt. **3.** Plinius in
epistola ad Catulum dicit sic. Magnitudo animi
nihil ad ostentationem oia ad p. sciam refert.
recteque facti non ex p. p. sermone mercedem.
sed ex facto petunt. **4.** Quirilianus li. 2. de
oratoria institutioe dicit sic. Est. n. quedam
virtus vitiozūque vicinia quod temerarij p. for-
ti effusus p. copioso accipit. **Quinta** ad po-
etas. sciendum quod ypocrisis est valde detestan-
da quadrupli. **1.** p. Quotius in poetria dicit sic